ser realizada e acompanhada pelo FUNPREMAN, devendo adequá-las de 
acordo com a realidade apurada. 

Art. 5º As contribuições criadas por esta lei, referentes ao período 

compreendido entre os meses de janeiro à dezembro de 2011, ficam 
consolidadas em R$ 249.058,41 (Duzentos e Quarenta e Nove Mil e Cinqüenta 
e Oito Reais e Quarenta e Um Centavos), conforme planilha constante desta 
Lei Complementar – Anexo Único. 

Parágrafo Único – Fica o Poder Executivo autorizado a incluir o 

valor apurado em conformidade com o caput deste artigo em consolidação de 
dívida e celebração de acordo e termo de parcelamento de débito junto ao